
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Resolución de intercambio con Colegio de Aplicación, Porto Alegre, Brasil 2024 - EX-
2024-00841052- -
UNC-ME#CNM

 
VISTO: 

El Programa de Intercambio Estudiantil del Colegio Nacional de Monserrat, y 

CONSIDERANDO: 

Que dicho Programa se desarrolla desde el año 2012, realizando continuamente vínculos con diferentes instituciones, con el
objetivo de ampliar estas experiencias. 

Que el Colegio Nacional de Monserrat ha firmado un Convenio Específico con el Colegio de Aplicación dependiente de la
Universidad Federal de Río Grande del Sur. 

Que la renovación de dicho Convenio Específico se tramita en EX-2023-00809607- -UNC-ME#CNM

Que de acuerdo a lo establecido en las pautas vigentes, la Comisión de Intercambio ha gestionado el alojamiento de dos
estudiantes de intercambio del Colegio de Aplicación, dependiente de la Universidad Federal de Río Grande del Sur, en
familias de estudiantes de 5° y 6° años de nuestra institución. 

La necesidad de institucionalizar y arbitrar los medios administrativos de la puesta en marcha de esta actividad académica. 

 

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 

R E S U E L V E: 

 

Artículo 1°.- Autorizar la puesta en marcha del Intercambio 2024 entre el Colegio Nacional de Monserrat y el Colegio de
Aplicación dependiente de la Universidad Federal de Río Grande del Sur, recibiendo en nuestra institución a dos estudiantes
del 16 al 27 de octubre del corriente. 

Artículo 2°.- Protocolícese, publíquese y archívese.




	numero_documento: RDIR-2024-640-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 28 de Octubre de 2024
		2024-10-22T14:23:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Vicedirectora Académica
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-28T15:59:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-28T16:00:06-0300
	GDE UNC




